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vendigt, at Sagen »gjor,es- til Gjenstand for 
Overveielse ikke alene i selve Marineniittisterieh 
men muligvis ogsaa kmedsandre Oliinisteriers 
og andre Autoriteter : Opforelsen af en saa- 
dan Bygning vil jo, nemlig staa i Forbindelse« 
med den hele Plan, der er lagt for Kjøben- 
havns Udvidelse i fin Tid. s 

Thygeson :  Jeg kan ikke Andet, end; 
være særdeles tilfreds med den ærede Mini- 
sters «Erklæring. De; har naturligvis ikke 
kunnet cfalde mig ind at forlange, noget bin- 
dende Løfte i saa Henseende-Imidlertid maa 
jeg. dog i Anledning af, den ærede Marine- 
ministers Yttring om, at, han, ikke troede, at 
man i.Christiansgade vilde ,være unddragen fra 
at foretage- de Obfervationey der vare nødven- 
dige, tillade mig at bemærke, at det i det 
Mindste af-Mænd, der, ere specieltszinteresse- 
rede i Sagen og sagkyndige -i denne Retning, 
er mig meddelt, at navnlig Vindens Styrke 
ikke kan nndersoges der og heller ikke,Jsgan- 
gangen, og det er dog to Observationsgjenk 
stande, der unegtelig specielt spille en overor-, 
dentlig stor Rolle. Men jeg vil tillige, hvad 
Pladsen angaar, gjore den ærede Minister op- 
mærksom paa, at det ikke« kan være nogen 
overordentlig stor Plads, der udfordres; jeg 
tror næsten, at denne SalszStorrelse vilde 
vgere tilstrækkelig for en saadan Bygning. For 
Ovrigt overlader jeg nu ganske Sagen til» den, 
ærede Minister, idet jeg er overbevist om, at 
han vil gjøre sit Bedste. Der er dog endnu 
et andet Moment, jeg vil tillade mig at frem- 
hæve, og det er, at i det Tilfælde, at Grott- 
ningen valgtes, og der opsortes en smuk Byg- 
ning, som ikke behdvede at optage megen Plads, 
vilde den blive et meget smukt Minde om den 
Mand, hvis Virksomhed er,Skyld».i, at So- 
kortarkivet er kommet i Stand, nemlig Admi- 
ral Zarthmanrn - 

P l o u g t  Jeg kan ikke være enig med det 
ærede Medlem i, at man i,Nærheden af 
Langebro ikke skulde kunne iagttage., Vindens 
Styrke og Stromhastighedety men jeg anser 

dog, den Plads, som er valgt, for uheldig, ikke 
blot af de øvrige Grunde, ssoms det ærede Med-- 
lem har nævnt, men tillige af en helt anden. 
Man har ved Aabningen af den nye Plads i 
Christiansgadefaaet en Leilighed, som man ikke 
for har havt, ««tn at se ea hel  Række af 
Christian den Fjerdes efterladte Bygninger; 
de ere ikke alle lige skjønne, men dets er al- 
ligevel en respektabel Række af Bygninger at 
se ned ad, med Undtagelse af den høist uskjonne 
Ende derpaa, det røde Pakhus, sosn man vel 
tør vente en Gang at» se omdannet til andet 
Brug. Naar »man,nu vil lægge det meteoro- 
logiske Institut der, burde man vel sørge for» 
at. det kom til ,at ligge lige foran den Byg-j 

»ning, der er mindst heldig at se paa, nemlig 
det graa Pakhus; men, dersom Ministeriet kun 
har Artillerigeneralens Have at lægge den paa, 
kommer den til at ligge skævt for Pakhuset, og 
det vil ikke være ets skjønt Syn, »Grunden, 
hvorfor man ikke, kan-lægge, den lige, er,- , at 
den kongelige Vedhaves ligger op dertil. - Det 
er imidlertid et høist uhensigtsmcessigt Sted at. 
have -en Vedhave, lige op til Geheimearkivet» 
Dersom et ondskabsfuldt Menneske gjennem 
det aabne Jerngitter under,en Storm stak Ild 
paa en Favn Brænde, kunne de-Skatte, der 
bevares i Geheimearkivetz let gaa-med. » Der- 
næst skal jeg bemærke, .at det kun er omtrent 
2J3 af den kongelige Vedhave, der benyttes til 
Vedoplag; Resten af den er indrettes til smaa, 
private Haver, og derfor kunde ganske« vist 
Intet være til Hinder for, at Marineministeren 
fik omtrent Vs af Vedhaven afstaaet, hvorved 
altsaa den nye Bygning, -hvis den endelig skal 
ligge der 홢, thi jeg er eniggmed den sidste 
ærede Taler i, at -den dildek ligge hensigtss 
»mæssigere paa Toldboden 홢홢, kunne komme 
til at ligge saaledes, at den ikke vilde for- 
styrre Indtrykket -af . hele, Bygningsrækken. 홢  
End»nus.skal. jeg kun tilfeie den sBemcerkning, 
sat, jeg er overbevist tom, at det. er ,den.ærede 
Mjnisters.Mening, at, dette, Institut, naar, det, 
indrettes og lægges under Hans. Bestyrelse, ikke- 
skal være en Retraitepost for, Land- og So- 
,osficererer, men at det skal overdrages stik-en 
Bestyrer, der virkelig har studeretMeteorologik 
og er i«Stgnd til,at bringe, Noget» ud heraf.. 


